



# Ansøgningskema for vedvarende energiprojekter i Nyborg Kommune 2024

## Generel projektbeskrivelse

1	<b>Vedhæft projektbeskrivelse</b> <i>Projektbeskrivelsen skal give et samlet overblik over projektet, herunder projektets udformning, delelementer, omfang, tilpasning til området, tidsplan og proces for borgerinddragelse forud for ansøgning og efterfølgende mv.</i>	<i>Vedhæft fil</i>	
2	<b>Vedlæg evt. visualiseringer af projektet</b> <i>Her kan vedhæftes evt. skitser til visualiseringer af projektet. Relevante kort over projektet kan vedhæftes senere i ansøgningen.</i>	<i>Vedhæft filer</i>	

## Fakta om projektet

3	<b>Matrikler</b> <i>Angiv samtlige matrikelnumre inden for projektafgrænsningen.</i>	<i>Angiv svaret herunder</i>  <i>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</i>	
4	<b>Går projektet på tværs af kommunegrænser, og er projektet i så fald ansøgt i nabokommunen?</b> <i>Angiv om projektet går på tværs af kommunegrænser, om der er ansøgt i nabokommunen og i så fald hvilken</i>	<i>Angiv svaret herunder:</i>  <i>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</i>	

	<i>kommune. Angiv sagsnummer om muligt.</i>		
5	<b>Kort over projektområde</b> <i>Vedhæft kort over projektområdet, der angiver placering af anlægget. Kortet bør omfatte byggefelter, naturområder, naboer samt eventuelle arealbindinger. Hvis der indgår vindmøller, skal vindmølleplaceringer fremgå af kortmaterialet. Det gælder også placeringen af vindmøller, der planlægges nedtaget.</i>	<b>Vedhæft GIS-filer separat</b>	
6	<b>Forventede adgangsveje i anlægsfasen</b> <i>Vedhæft en oversigt over forventede adgangsveje til projektområdet i anlægsfasen.</i>	<i>Vedhæft fil(er)</i>  <i>Tilføj eventuelle bemærkninger herunder:</i>  <i>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</i>	
7	<b>Er der rådgiver på projektet?</b> <i>Angiv om der er rådgiver tilknyttet, og hvis ja angiv data på rådgiver.</i>	<i>a) Ja <input type="checkbox"/></i> <i>b) Nej <input type="checkbox"/></i>  <i>Hvis ja, angiv data på rådgiver:</i>  <i>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</i>	
8	<b>Vælg projekttype</b>	<i>A. Solcelleanlæg <input type="checkbox"/></i> <i>B. Vindmøller <input type="checkbox"/></i> <i>C. Hybridanlæg (sol og vind) <input type="checkbox"/></i>	

Hvis projekttypen er A (sol) eller B (hybrid), angiv følgende oplysninger for solceller:		
9	Solcelleanlæggets og projektets størrelse (ydre afgrænsning inkl. afskærmende beplantning, udvendige spredningskorridorer, vejarealer m.v. = bruttoareal)	<p>Angiv størrelse i hektar:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. ha</p>
10	Højde på solcelleanlægget	<p>Angiv højde på solcelleanlægget målt fra terræn i meter:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. meter</p>
11	Type af solcelleanlæg	<p>a) Faste <input type="checkbox"/></p> <p>b) Drejelige <input type="checkbox"/></p> <p>Kombination <input type="checkbox"/></p>
12	Forventet årlige elproduktion fra solcelleanlægget	<p>Angiv i MWh:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. MWh</p>
13	Solcelleanlæggets samlede kapacitet	<p>Angiv i MW:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. MW</p>
14	Er der planer om at gennemføre en frivillig VVM?	<p>Angiv, om VE-opstiller ønsker at gennemføre en frivillig VVM:</p> <p>a) Ja – der planlægges efter frivillig VVM <input type="checkbox"/></p> <p>b) Nej – der ønskes screening for VVM fra kommunen <input type="checkbox"/></p> <p>Angiv evt. uddybende tekst:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>
Hvis projekttypen er B (vind) eller C (hybrid), angiv følgende oplysninger for vindmøller:		

15	<b>Antal vindmøller</b>	<p><i>Angiv antal:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
16	<b>Vindmøllernes totalhøjde</b>	<p><i>Angiv vindmøllens totalhøjde og rotordiameter, og angiv gerne type:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
17	<b>Forventet årlige elproduktion fra vindmøllerne</b>	<p><i>Angiv værdi i MWh:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. MWh</p>	
18	<b>Vindmøllernes samlede kapacitet</b>	<p><i>Angiv i MW:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. MW</p>	
19	<b>Fjernes der vindmøller med projektet?</b>	<p>Ja <input type="checkbox"/></p> <p>Nej <input type="checkbox"/></p> <p><i>Hvis ja, angiv da hvor mange møller, der fjernes:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p> <p><i>Hvis ja, vedhæft også indgåede aftaler om nedtagning af møller.</i></p>	
<b>Ejerforhold</b>			
20	<b>Er du/ansøger grundejer?</b>	<p>a) Ja <input type="checkbox"/></p> <p>b) Nej <input type="checkbox"/></p> <p>c) Der er flere ejere <input type="checkbox"/></p>	

<b>Hvis B (du/ansøger er ikke grundejer) eller c (der er flere ejere), angiv da:</b>			
21	<b>Er der givet fuldmagt fra ejere?</b>	a) Ja <input type="checkbox"/> b) Nej <input type="checkbox"/>  <i>Hvis ja, vedlægges dokumentation fra grundejere med fuldmagt til at forestå ansøgning om VE-anlæg.</i>	
22	<b>Er der underskrevet lodsejeraftaler?</b>	a) Ja <input type="checkbox"/> b) Nej <input type="checkbox"/>  <i>Hvis ja, angiv da hvor stor en del af det ansøgte areal, der foreligger lodsejeraftaler på:</i>  Klik eller tryk her for at skrive tekst.	
<b>Nabohensyn</b>			<b>Bemærk:</b>
23	<b>Hvor meget forventes udbetalt gennem VE-bonus til naboer fordelt på antal ejendomme?</b> <i>VE-bonus er en af <a href="#">de lovpligtige ordninger, som Energistyrelsen i dag administrerer</a>, der skal kompensere naboer og lokalsamfund med VE-anlæg.</i>	<i>Angiv her, hvor mange midler som forventes udbetalt via VE-bonus, fordelt på antal ejendomme:</i>  Klik eller tryk her for at skrive tekst.	
24	<b>Planlægges det at nedlægge boliger?</b>	a) Ja <input type="checkbox"/> b) Nej <input type="checkbox"/>  <i>Hvis ja, angiv hvor mange boliger, som skal nedlægges, der ligger inden for projektområdet:</i>	

		<p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p> <p><i>Hvis ja, vedhæft da også GIS-fil, der viser boliger, eller angiv adresser/matrikler nedenfor:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
25	<b>Angiv antal frivillige aftaler (dvs. ud over lovpligtige ordninger) om erstatning hos naboer</b>	<p><i>Angiv svaret som fritekst:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<i>Indgår i kriterium om opbakning blandt naboer og lokalsamfund</i>
<b>For solcelleanlæg, angiv følgende:</b>			
26	<b>Afstand til nærmeste blivende bolig</b>	<p><i>Angiv afstand målt fra det første solcellepanel til nærmeste fritlæggende boliger.</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst. meter</p>	
27	<b>Hvor mange boliger ligger nærmere end 200 meter til anlægget</b>	<p><i>Angiv antal boliger inden for en 200 meters bufferzone fra første solcellepanel:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
<b>For vindmøller, angiv følgende:</b>			
28	<b>Hvor mange boliger er beliggende i en afstand af op til 4 x vindmøllehøjden?</b>	<p><i>Angiv antal boliger:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
29	<b>Hvor mange boliger er beliggende i en afstand af op til 6 x vindmøllehøjden?</b>	<p><i>Angiv antal boliger:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
<b>Lokalsamfund/omgivende samfund</b>			

30	<p><b>Hvor mange midler forventes indbetalt til Grøn Pulje?</b>  <i>Grøn Pulje er en af <a href="#">de lovpligtige ordninger, som Energistyrelsen i dag administrerer</a>, der skal kompensere naboer og lokalsamfund med VE.  Angiv her, hvor mange midler som forventes indbetalt til Grøn Pulje med projektet.</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	
31	<p><b>Beskriv, hvilken dialog I som opstillere har haft med lodsejere og lokalsamfund ind til nu og hvordan, I definerer lokalsamfundet</b>  <i>Her angives, om der har været dialog med lodsejere, naboer og lokalsamfund ind til nu, og om der er konkrete tilkendegivelser fra naboerne, der beskriver den lokale holdning til projektet.</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om opbakning blandt naboer og lokalsamfund</i></p>
32	<p><b>Beskriv jeres forventninger til fremtidig dialog med lokalsamfundet</b>  <i>Her angives, hvad planer for fremtidig dialog og inddragelse af lokalsamfund i projektet er. Er der fx planer om at afholde workshops, borgermøder eller lignende med lokalsamfundet.</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om opbakning blandt naboer og lokalsamfund</i></p>
33	<p><b>Er der indtænkt mulighed for lokalt medejerskab?</b>  <i>Eksempelvis gennem udbredelsen af lokale anparter eller ved etablering af et lokalt ejet energifællesskab, andet?</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om opbakning blandt naboer og lokalsamfund</i></p>

34	<p><b>Er der indtænkt rekreative tiltag eller andre tiltag af bred offentlig interesse i forbindelse med anlægget, og sikres der en rimelig fordeling af goder og byrder mellem forskellige lokalsamfund i tilknytning til projektet?</b></p> <p><i>Beskriv hvis der fx er indtænkt mulighed for stisystemer, shelters, rideruter eller andre rekreative eller fællesskabende tiltag mv. ved VE-anlægget.</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om projektets merværdi i forhold til klima, natur og rekreative formål.</i></p>
<b>Natur, kultur og landskab</b>			
35	<p><b>Påvirker anlægget landskabelige- eller geologiske interesser i lokalområdet?</b></p> <p><i>Angiv umiddelbar vurdering af, om anlægget omfatter eller ligger i nærheden af fx værdifulde geologiske områder eks. å- og tunneldale, større sammenhængende landskaber, landskaber udpeget af kommunen som bevaringsværdigt landskab eller indenfor kystnærhedszonen. Relevant data findes på <a href="http://plandata.dk">plandata.dk</a>, <a href="#">Danmarks Miljøportal</a> samt <a href="#">kommuneplan2021</a></i></p> <p><i>Hvis der er foretaget undersøgelser eks. landskabsanalyser bedes disse vedlagt. Det anbefales at redegøre</i></p>	<p><i>Angiv dit svar herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</i></p>



	<i>for, hvorledes arealhensynene påtænkes varetaget.</i>		
36	<p><b>Påvirker anlægget fredede eller kulturhistoriske interesser i lokalområdet?</b></p> <p><i>Angiv umiddelbar vurdering af, om anlægget omfatter eller ligger i nærheden af værdifulde kulturmiljøer omkring kirker, slotte- og herregårde, vandmøller, fredede arealer, fortidsminder, sten- og jorddiger mm. Relevant data findes på <a href="http://plandata.dk">plandata.dk</a>, <a href="#">Danmarks Miljøportal</a> samt <a href="#">kommuneplan2021</a></i></p> <p><i>Hvis der er foretaget undersøgelser bedes disse vedlagt Det anbefales at redegøre for, hvorledes hensynene påtænkes varetaget.</i></p>	<p><i>Angiv dit svar herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</i></p>
37	<p><b>Beskriv hvordan jeres projekt tilpasses landskabet og det konkrete sted.</b></p> <p><i>Indpasning af større tekniske anlæg i det åbne land kræver forskellige stedsspecifikke løsninger afhængig af landskabets udformning, brug og synlighed. Beskriv hvordan det samlede anlæg søges tilpasset landskabet.</i></p>	<p><i>Angiv dit svar herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om anlæggets landskabelige tilpasning</i></p>

38	<p><b>Er der inden ansøgning undersøgt for hensyn på, eller umiddelbart omkring VE-anlæggets areal, som er i modstrid med gældende lovgivning?</b></p> <p><i>Angiv om der er undersøgt for, om VE-anlægget er i modstrid med gældende lovgivning om andre arealhensyn, herunder beskyttet natur (§ 3-områder), Natura2000, fredninger og bygge- og beskyttelseslinjer. Relevant data findes på <a href="http://plandata.dk">plandata.dk</a> samt <a href="http://DanmarksMiljøportal">Danmarks Miljøportal</a>.</i></p> <p><i>Hvis der er foretaget undersøgelser bedes disse vedlagt. Der må meget gerne redegøres for, hvorledes arealhensynene påtænkes varetaget, herunder om der påtænkes ansøgt dispensationer for at realisere det ansøgte. Se også spørgsmålene nedenfor vedr. natur og landskab.</i></p>	<p><i>Angiv dit svar herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</i></p>
39	<p><b>Er der inden ansøgning afsøgt for bilag IV-arter på VE-anlæggets område?</b></p> <p><i>Angiv om der er afsøgt for, eller der planlægges at blive afsøgt for, bilag IV-arter og evt. den nuværende vurdering af området ift. bilag IV-arter.</i></p>	<p><i>Angiv dit svar herunder. Der kan også vedlægges dokumentation til svaret.</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p><i>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</i></p>
40	<p><b>Er projektets areal omfattet af kommuneplanretningslinjer?</b></p>	<p>a) Ja <input type="checkbox"/></p> <p>b) Nej <input type="checkbox"/></p>	<p><i>Indgår i kriterium om overensstemmelse</i></p>

	<p>Relevant data findes på <a href="#">kommuneplan2021</a>.</p>	<p>Hvis ja: Hvilke kommuneplansretningslinjer er der tale om, og er der forhold på VE-anlæggets areal, som kræver fravigelse fra disse? Angiv dit svar herunder:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p>med kommuneplanens retningslinjer for placering</p>
41	<p><b>Påvirker anlægget andre naturhensyn eller interesser i lokalområdet?</b>  Angiv umiddelbar vurdering af, om anlægget omfatter eller ligger i nærheden af udpegninger i forhold til Grønt Danmarkskort, lavbundsarealer og potentielle vådområder. Relevant data findes på <a href="#">plandata.dk</a>, <a href="#">Danmarks Miljøportal</a> samt <a href="#">kommuneplan2021</a></p>	<p>Angiv dit svar herunder:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</p>
42	<p><b>Påvirker VE-anlægget tilgængelighed til / i området?</b>  Angiv, hvis der skal nedlægges stier, veje eller anden vejinfrastruktur i forbindelse med projektet. Ligeledes kan angives, hvis der etableres nye veje, stier m.v. i området.</p>	<p>Angiv dit svar herunder:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p>Kan indgå i kriterium om projektets merværdi i forhold til klima, natur og rekreative formål.</p>
43	<p><b>Er der indtænkt tiltag som skaber merværdi i forhold til natur, klima og rekreative formål.</b></p> <p>Beskriv tiltag og projekter som skaber merværdi i forhold til biodiversitet, lavbundsprojekter, naturgenopretning, skovrejsning, naturoplevelser eller andre naturbaserede løsninger i tillæg til VE-</p>	<p>Angiv dit svar herunder:</p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<p>Indgår i kriterium om projektets merværdi i forhold til klima, natur og rekreative formål.</p>

	<i>projektet. Merværdien kan skabes indenfor projektområdet, i lokalområdet eller et andet sted i kommunen.</i>		
<b>Ved solcelle- eller hybridanlæg, angiv følgende:</b>			
44	<b>Hvordan sikres det vilde dyreliv fortsat adgang til anlæggets område, når/hvis solcelleanlægget indhegnes?</b> <i>Indsæt beskrivelse af, hvordan det vilde dyreliv fortsat er sikret adgang, fx gennem spredningsveje for dyr og planter.</i>	<i>Angiv dit svar herunder:</i>  Klik eller tryk her for at skrive tekst.	<i>Indgår i kriterium om overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for placering</i>
45	<b>Beskriv, hvordan den afskærmende beplantning planlægges udformet og hvordan den fremadrettet skal plejes.</b> <i>Bredde, arter, plejemetoder, overvågning, nyplantering, midlertidig hegning mv.</i>	<i>Angiv dit svar herunder:</i>  Klik eller tryk her for at skrive tekst.	<i>Indgår i kriterium om landskabelig tilpasning</i>
<b>Elnettet</b>			
46	<b>Er der taget kontakt til transmissions- eller distributionselskabet om mulighederne for tilslutning?</b> <i>Angiv status på dialogen, herunder om der har været dialog om det</i>	<i>Ja, transmissionsnettet <input type="checkbox"/></i> <i>Ja, distributionsnettet <input type="checkbox"/></i> <i>Nej, anden aftager til strømmen <input type="checkbox"/></i>  <i>Hvis a) eller b), angiv da hvilket netselskab, kontaktperson i netselskabet, forventet nettilslutningstidspunkt og hvor langt i forløbet om nettilslutning, projektet er:</i>	<i>Indgår i kriterium om opkobling til elnettet</i>

	<i>videre forløb for at afsøge nettilslutnings-muligheder.</i>	Klik eller tryk her for at skrive tekst.	
47	<p><b>Forventes der på nuværende tidspunkt at skulle udbygges med transformestation eller anden elinfrastruktur?</b></p> <p><i>Angiv om projektet forventes at kræve udbygning/ombygning med transformestation eller anden infrastruktur, fx direkte linjer. Vedhæft evt. kort over forventet placering af anlæggene, hvis det etableres som del af projektet og vedhæft evt. screeningsrapport, hvis det forventes etableret af netselskabet.</i></p>	<p><i>Ja <input type="checkbox"/></i></p> <p><i>Nej <input type="checkbox"/></i></p> <p><i>Indsæt evt. uddybende bemærkning:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<i>Indgår i kriterium om opkobling til elnettet</i>
48	<p><b>Forventes der at skulle udbygges med teknikhus?</b></p>	<p><i>Angiv om projektet inkluderer udbygning med teknik hus:</i></p> <p><i>Ja <input type="checkbox"/></i></p> <p><i>Nej <input type="checkbox"/></i></p> <p><i>Hvis ja: Vedhæft evt. kort (GIS-fil) over forventet placering af anlægget, og beskriv størrelsen på teknikhusene herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<i>Indgår i kriterium om opkobling til elnettet</i>
49	<p><b>Er projektets realisering afhængig af andre projekter?</b></p> <p><i>Er en opkobling til elnettet afhængig af at andre VE-projekter også gennemføres?</i></p>	<p><i>Angiv svaret herunder:</i></p> <p>Klik eller tryk her for at skrive tekst.</p>	<i>Indgår i kriterium om opkobling til elnettet</i>